

ევროკავშირის პროექტები სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტში

EU PROJECTS AT SOKHUMI STATE UNIVERSITY



ღონისძიებების ქრონიკა

Chronicle of Events

შეხვედრა ბიზნეს სექტორის ნარმომადგენლებთან ჟან მონეს მოდულის CSREU ფარგლებში

2025 წლის 19 მაისს სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტში გაიმართა სტუდენტების შეხვედრა ნარმატებულ მენარმესა და „აქტო ჯგუფის“ გენერალურ დირექტორთან გიორგი ეზუგბაიასთან (<https://acto.ge>) და კომპანია Tegeta Holdingis-ის კორპორაციული სოციალური პასუხისმგებლობის მენეჯერ, GSR-ის ექსპერტთან, მარიამ ჯაფარიძესთან (www.tegeta.ge).

გიორგი ეზუგბაია სტუდენტების წინაშე წარსდგამოხსენებით „თანამედროვე ბიზნესი: გამოწვევები და სოციალური პასუხისმგებლობა“. მან ხაზი გაუსვა თანამედროვე ბიზნესის, როგორც პროგრესის წარმართველი ძალის შესაძლებლობებს. ვრცლად ისაუბრა ბიზნესის წინაშე მდგარ გამოწვევებზე, სოციალური პასუხისმგებლობის (GSR) მნიშვნელობაზე და საკუთარი სამეწარმეო საქმიანობის მდიდარი გამოცდილების საფუძველზე მოახდინა პრაქტიკული მაგალითების დემონსტრირება.

ექსპერტმა მარიამ ჯაფარიძემ ისაუბრა Tegeta Holdingis -ის საქართველოს უმსხვილესი კომპანიების ხუთეულში შემაღალი ჰოლდინგის შესახებ. ექსპერტმა ყურადღება გაამახვილა ჰოლდინგის მიერ განხორციელებულ პროექტებზე კორპორაციული პასუხისმგებლობის (CSR) მიმართულებით და სამომავლო გეგმებზე. Tegeta Holdingis -ის საქმიანობამ და CSR-ის სფეროში გამოცდილებამ დიდი ინტერესი გამოიწვია სტუდენტებში - მათ მიერ დასმულ ყველა შეკითხვას ამომწურავი პასუხი გაეცა. დასასრულს, პროექტის კოორდინატორმა, პროფესორმა ლარისა თაკალანძემ და სტუდენტებმა გულითადი მადლობა გადაუხადეს მონეველ სტუმრებს საინტერესო მოხსენებებისა და CSR-ის სფეროში მდიდარი გამოცდილების გაზიარებისთვის.

შეხვედრა ჩატარდა ERASMUS+ პროგრამის მიერ მხარდაჭერილი ჟან მონე მოდულის „კორპორაციული სოციალური პასუხისმგებლობა ევროკავშირში: გამოცდილება საქართველოსთვის“ (CSREU) ფარგლებში (იხ. <https://tinyurl.com/43t6r7x6>).

MEETING WITH THE REPRESENTATIVES OF BUSINESS SECTORS WITHIN THE FRAMEWORKS OF THE JEAN MONNET MODULE CSREU

On May 19, 2025, a meeting of students with successful Entrepreneur and General Director of „Acto Group“ (<https://acto.ge>) Giorgi Ezugbaia and Corporate Social Responsibility Manager of Tegeta Holdingis, CSR Expert, Mariam Japaridze (www.tegeta.ge) were held at Sokhumi State University.

Giorgi Ezugbaia presented a report to the students entitled „Modern Business: Challenges and Social Responsibility“. He highlighted the capabilities of modern business as a driving force for progress. He spoke at length about the challenges facing business, the importance of corporate social responsibility (GSR), and demonstrated practical examples based on his own rich experience in entrepreneurial activities.

Expert Mariam Japaridze spoke about Tegeta Holdingis, a Holding Company that is among the five largest Companies in Georgia. The Expert focused on the projects implemented by the Holding in the direction of Corporate Social Responsibility (CSR) and future plans. Tegeta Holdingis' activities and experience in the field of CSR aroused great interest among the students - all their questions were answered exhaustively. In conclusion, the project coordinator, Professor Larisa Takalandze, and the students expressed their sincere gratitude to the invited guests for the interesting reports and sharing of rich experience in the field of CSR.

The meeting was held within the framework of the Jean Monnet Module „Corporate Social Responsibility in the European Union: Experience for Georgia“ (CSREU), supported by the ERASMUS+ Programme (See <https://shorturl.at/771Vi>)

საგაზაფხულო სკოლა 2025 ჟან მონეს მოდულის CSREU ფარგლებში

სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტში 2025 წლის 30 აპრილს გაიხსნა საგაზაფხულო სკოლა „კორპორაციული სოციალური პასუხისმგებლობა ევროკავშირისა

და საქართველოს ურთიერთობათა კონტექსტში“ ჟან მონეს მოდულის ფარგლებში, რომელიც მხარდაჭერილია ERASMUS+ პროგრამის მიერ (101083295-CSREU-ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-SCH). საგაზაფხულო სკოლა 2025 გახსნა ჟან მონეს მოდულის კოორდინატორმა, პროფესორმა ლარისა თაკალანძემ; ღონისძიებას ესწრებოდნენ და მონაწილეებს მიესალმნენ სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტის რექტორი, პროფესორი ზურაბ ხონელიძე, წარმომადგენლობითი საბჭოს სპიკერი, ასოცირებული პროფესორი ნინო თოფურიძე, ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი, პროფესორი დავით ჯალაღონია, სსუ-ს ხარისხის უზრუნველყოფის სამსახურის უფროსი, ასოცირებული პროფესორი რომეო გალდავა, საერთაშორისო ურთიერთობებისა და კულტურათაშორისი კავშირების დეპარტამენტის უფროსი, ასოცირებული პროფესორი ინდირა ძაგანია.

საგაზაფხულო სკოლა მიზნად ისახავდა სტუდენტთა ცნობიერების გაზრდას კორპორაციული სოციალური პასუხისმგებლობის, ამ სფეროში ევროკავშირის გამოცდილების შესახებ, ცოდნის ამაღლებას ისეთ მნიშვნელოვან საკითხებზე, როგორიცაა საქართველოს ევროკავშირში ინტეგრაციის თანამედროვე ტენდენციები და მოსალოდნელი შედეგები, ევროკავშირის ინსტრუმენტები მდგრადი განვითარებისთვის; გარემოსდაცვითი სოციალური პასუხისმგებლობა ევროკავშირში, სოციალური მენარმეობა და სხვა.

საგაზაფხულო სკოლაში მონაწილეობდნენ სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტის როგორც საბაკალავრო, ისე სამაგისტრო პროგრამის სტუდენტები; იგი მულტიდისციპლინარულია - თემატიკა თანაბრად მნიშვნელოვანი და აქტუალურია განსხვავებული პროგრამის სტუდენტებისთვის. მონაწილეებისთვის მოწვეულნი იყვნენ როგორც ქართველი, ისე უცხოელი პროფესორები და დარგის აღიარებული ლიდერები (იხ. პროგრამა). საგაზაფხულო სკოლისთვის შეირჩა 150 მაღალი აკადემიური მოსწრების სტუდენტი; შერჩევისას უპირატესობა მიენიჭა იძულებით გადაადგილებულ პირებს, ასევე საქართველოს ოკუპირებულ ტერიტორიებზე მცხოვრებ ახალგაზრდებს და სხვადასხვა ღონისძიებებში სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტის სახელით აქტიურად ჩართულ სტუდენტებს.

საგაზაფხულო სკოლა 2025, რომელიც მოიცავდა 34 სალექციო საათს (მ.შ. 8 სთ. ონლაინ და 26 სთ. ადგილზე დასწრებით), 7 დღის მანძილზე გაგრძელდა და 2025 წლის 8 მაისს დაიხურა.

საგაზაფხულო სკოლის მუშაობაში მონაწილეობდა 140 საბაკალავრო და 10 სამაგისტრო პროგრამის სტუდენტი; მათ შორის, 21 სტუდენტი (მონაწილეთა 14%) - საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა, მათემატიკის, ტექნოლოგიებისა და ფარმაციის ფაკულტეტის, 68 სტუდენტი (მონაწილეთა 45,3%) ბიზნესის ადმინისტრირების პროგ-

რამის, 21 სტუდენტი (მონაწილეთა 19,3%) - ეკონომიკის პროგრამის 28 სტუდენტი (მონაწილეთა 18,7%) - პუმანიტარულ მეცნიერებათა, 9 სტუდენტი (მონაწილეთა 6%) - სამართლისა და დიპლომატიის, 2 სტუდენტი - განათლების მეცნიერებათა ფაკულტეტიდან; მონაწილე სტუდენტთა მთლიანი რაოდენობის 28,7% (43 სტუდენტი) იძულებით გადაადგილებული პირის სტატუსის მქონეა.

სერთიფიკატების გადაცემის ღონისძიებას ესწრებოდნენ სუხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტის რექტორი ზურაბ ხონელიძე, პროექტის კოორდინატორი, პროფესორი ლარისა თაკალანძე, პროექტის თანაორგანიზატორი, ბიზნესისა და სოციალურ მეცნიერებათა ფაკულტეტის ასოცირებული პროფესორი, დავით ზაქარია. დაჯილდოების წინ, რექტორმა, პროფესორმა ზურაბ ხონელიძემ ვრცლად ისაუბრა ქვეყნის წინაშე მდგარ გამოწვევებზე, ევროკავშირის როლზე, განათლებისა და საკუთრივ, ჟან მონეს მოდულის და სხვა აქტივობების მნიშვნელობაზე, ასევე, ზოგადად, დემოკრატიული და სამართლებრივი სახელმწიფოს მშენებლობის პროცესში ახალგაზრდების ჩართულობაზე და სწორი მსოფლმხედველობის ჩამოყალიბების აუცილებლობაზე. რექტორმა წარმატებები უსურვა ახალგაზრდებს სწავლაში და სამომავლო საქმიანობაში.

ღონისძიების დახურვისას მონაწილე სტუდენტებმა თავიანთი შთაბეჭდილებები და მოსაზრებები გააჟღერეს (იხ. <https://tinyurl.com/yuvknzt8>).

SPRING SCHOOL 2025 WITHIN THE FRAMEWORKS OF THE JEAN MONNET MODULE CSREU

On April 30, 2025, the Spring School „Corporate Social Responsibility in the Context of EU-Georgia Relations“ was opened at Sokhumi State University within the framework of the Jean Monnet Module, which is supported by the ERASMUS+ program (101083295-CSREU-ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-SCH). The Spring School 2025 was opened by the Coordinator of the Jean Monnet Module, Professor Larisa Takalandze; The event was attended and the participants were welcomed by the Rector of Sokhumi State University, Professor Zurab Khonelidze, the Speaker of the Representative Council, Associate Professor Nino Topuridze, the Head of Administration, Professor David Jalagonia, the Head of the SSU Quality Assurance Service, Associate Professor Romeo Galdava, and the Head of the Department of International Relations and Intercultural Relations, Associate Professor Indira Dzaganian.

The Spring School aimed to raise students' awareness of Corporate Social Responsibility, the EU's experience in this area, and to increase knowledge on such important issues as modern trends and expected results of Georgia's integration

into the EU, EU instruments for Sustainable Development, Environmental Social Responsibility in the EU, Social Entrepreneurship, and others.

The Spring School was attended by students of both bachelor's and master's programs of Sukhumi State University; it is multidisciplinary - the topics are equally important and relevant for students of different programs. Both Georgian and foreign professors and recognized leaders in the field were invited to participate. 150 students with high academic performance were selected for the Spring School; during the selection, preference was given to internally displaced persons (IDP), as well as young people living in the occupied territories of Georgia, and students actively involved in various events on behalf of Sukhumi State University.

Spring School 2025, which included 34 lecture hours (including 8 hours online and 26 hours in-person), lasted 7 days and closed on May 8, 2025.

140 undergraduate and 10 graduate students participated in the Spring School; including 21 students (14% of participants) from the Faculty of Natural Sciences, Mathematics, Technology and Pharmacy, 68 students (45.3% of participants) from the Business Administration Program, 21 students (19.3%) from the Economics Program, 28 students (18.7%) from the Faculty of Humanities, 9 students (6%) from the Faculty of Law and Diplomacy, 2 students from the Faculty of Educational Sciences; 28.7% (43 students) of the total number of participating students have the status of IDP.

The certificate presentation ceremony was attended by the Rector of Sukhumi State University Zurab Khonelidze, the Project Coordinator, Professor Larisa Takalandze, and the Project Co-Organizer, Associate Professor of the Faculty of Business and Social Sciences, David Zakaraia. Before the award ceremony, the Rector, Professor Zurab Khonelidze spoke at length about the challenges facing the country, the role of the European Union, the importance of Education and, in particular, the Jean Monnet Module and other activities, as well as, in general, the involvement of young people in the process of building a democratic and legal state and the need to form the right worldview. The Rector wished the young people success in their studies and future activities.

At the closing of the event, participating students expressed their impressions and opinions (See <https://tinyurl.com/ydmtwhf9>)

საზაფხულო სკოლა 2025 „ევროკავშირი, მშვიდობა და საქართველო“ ჟან მონეს მოდულის ფარგლებში EUPEACE

სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 2025 წლის 2 ივნისს გაიხსნა საზაფხულო სკოლა „ევროკავშირი, მშვიდობა და საქართველო“ ჟან მონეს მოდულის ფარგ-

ლებში, რომელიც მხარდაჭერილია ERASMUS+ პროგრამის მიერ (ERASMUS-JMO-2024-HEI-TCH-RSCH-EUPEACE, project N101175481). საზაფხულო სკოლა 2025 გახსნა ჟან მონეს მოდულის კოორდინატორმა, პროფესორმა ლარისა თაკალანძემ; ღონისძიებას ესწრებოდნენ და მონაწილეებს მიესალმნენ სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტის რექტორი, პროფესორი ზურაბ ხონელიძე და სამშვიდობო განათლების ცენტრის დირექტორი ლევან გერაძე.

საზაფხულო სკოლა მიზნად ისახავდა სტუდენტთა ცნობიერების გაზრდას ევროკავშირის შესახებ, ცოდნის ამაღლებას ისეთ მნიშვნელოვან საკითხებზე, როგორიცაა ევროკავშირის სამშვიდობო მისია, ევროკავშირის კონფლიქტის მენეჯმენტი და მედიაცია საქართველოში, ევროკავშირის გაფართოების პოლიტიკა, ერთიანი საგარეო და უსაფრთხოების პოლიტიკა, უმაღლესი განათლების გავლენა მშვიდობის მშენებლობაზე და კონფლიქტის მოგვარებაზე, უსაფრთხოებისა და კონფლიქტის მოგვარების საკითხები საქართველოში და სხვა.

საზაფხულო სკოლაში მონაწილეობდნენ სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტის როგორც საბაკალავრო, ისე სამაგისტრო პროგრამის სტუდენტები; იგი მულტიდისციპლინარულია - თემატიკა თანაბრად მნიშვნელოვანი და აქტუალურია განსხვავებული პროგრამის სტუდენტებისთვის. მონაწილეებისთვის მოწვეულნი იყვნენ როგორც ქართველი, ისე უცხოელი პროფესორები და დარგის აღიარებული ლიდერები. საზაფხულო სკოლისთვის შეირჩა 150 მაღალი აკადემიური მოსწრების სტუდენტი; შერჩევისას უპირატესობა მიენიჭა იძულებით გადაადგილებულ პირებს, ასევე საქართველოს ოკუპირებულ ტერიტორიებზე მცხოვრებ ახალგაზრდებს და სხვადასხვა ღონისძიებებში სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტის სახელით აქტიურად ჩართულ სტუდენტებს.

საზაფხულო სკოლა 2025, რომელიც მოიცავდა 32 სალექციო საათს (მ.შ. 2 სთ. ონლაინ და 30 სთ. ადგილზე დასწრებით), 8 დღის მანძილზე გაგრძელდა და 2025 წლის 11 ივნისს დაიხურა.

საზაფხულო სკოლის მუშაობაში მონაწილეობდა 134 საბაკალავრო და 16 სამაგისტრო პროგრამის სტუდენტი; მათ შორის, 17 სტუდენტი (მონაწილეობდა 11,3% საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა, მათემატიკის, ტექნოლოგიებისა და ფარმაციის ფაკულტეტიდან, 76 სტუდენტი (მონაწილეობდა 50,7%) ბიზნესის ადმინისტრირების პროგრამის, 35 სტუდენტი (მონაწილეობდა 23,3%) - ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა, 12 სტუდენტი (მონაწილეობდა 8%) - სამართლისა და დიპლომატიის, 10 სტუდენტი (მონაწილეობდა 6,7%) - განათლების მეცნიერებათა ფაკულტეტიდან; მონაწილე სტუდენტთა მთლიანი რაოდენობის 20,7% (31 სტუდენტი) იძულებით გადაადგილებული პირის სტატუსის მქონეა.

სერთიფიკატების გადაცემის ღონისძიებას ესწრებოდნენ სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტის რექტორი, პროფესორი ზურაბ ხონელიძე, პროექტის კოორდინატორი, პროფესორი ლარისა თაკალანძე და წარმომადგენლობითი საბჭოს სპიკერი, ასოცირებული პროფესორი ნინო თოფურიძე. დაჯილდოების წინ, რექტორმა, პროფესორმა ზურაბ ხონელიძემ ვრცლად ისაუბრა ქვეყნის წინაშე მდგარ გამოწვევებზე, ევროკავშირის როლზე და სამშვიდობო განათლების ცენტრის საქმიანობაზე. დასასრულს რექტორმა, პროექტის კოორდინატორმა და სპიკერმა წარმატებები უსურვეს ახალგაზრდებს სწავლასა და სამომავლო საქმიანობაში.

ღონისძიების დახურვისას მონაწილე სტუდენტებმა თავიანთი შთაბეჭდილებები და მოსაზრებები გააუღერეს (იხ. <https://shorturl.at/UHAnY>).

SUMMER SCHOOL 2025 "EUROPEAN UNION, PEACE AND GEORGIA" WITHIN THE FRAMEWORK OF THE JEAN MONNET MODULE EUPEACE

On June 2, 2025, the Summer School „European Union, Peace and Georgia“ was opened at Sokhumi State University within the framework of the Jean Monnet Module, supported by the ERASMUS+ Program (ERASMUS-JMO-2024-HEI-TCH-RSCH-EUPEACE, project N101175481). The Summer School 2025 was opened by the Manager of the Jean Monnet Module, Professor Larisa Takalandze; the event was attended and welcomed by the Rector of Sokhumi State University, Professor Zurab Khonelidze, and the Director of the Peace Education Center, Levan Geradze.

The Summer School aimed to raise students' awareness of the European Union, enhance their knowledge on important issues such as the EU Peacekeeping mission, EU conflict management and mediation in Georgia, EU enlargement policy, Common Foreign and Security Policy, the impact of Higher Education on Peacebuilding and Conflict Resolution, security and conflict resolution issues in Georgia, and others.

The Summer School was attended by students of both bachelor's and master's programs of Sokhumi State University; it is multidisciplinary - the topics are equally important and relevant for students of different programs. Both Georgian and foreign professors and recognized leaders in the field were invited to participate. 150 students with high academic performance were selected for the Summer School; during the selection, preference was given to internally displaced persons, as well as young people living in the occupied territories of Georgia, and students actively involved in various events on behalf of Sokhumi State University.

Summer School 2025, which included 32 lecture hours (including 2 hours online and 30 hours in-person), lasted for 8 days and closed on June 11, 2025.

134 undergraduate and 16 graduate students participated in the Summer School; including 17 students (11.3% of participants) from the Faculty of Natural Sciences, Mathematics, Technology and Pharmacy, 76 students (50.7%) from the Business Administration program, 35 students (23.3%) from the Faculty of Humanities, 12 students (8%) from the Faculty of Law and Diplomacy, 10 students (6.7%) from the Faculty of Educational Sciences; 20.7% of the total number of participating students (31 students) have the status of IDP.

The ceremony of awarding certificates was attended by the Rector of Sokhumi State University, Professor Zurab Khonelidze, the Project Coordinator, Professor Larisa Takalandze, and the Speaker of the Representative Council, Associate Professor Nino Topuridze. Before the award ceremony, the Rector, Professor Zurab Khonelidze spoke at length about the challenges facing the country, the role of the European Union, and the activities of the Peace Education Center. In conclusion, the Rector, the Project Coordinator, and the Speaker wished the young people success in their studies and future endeavors.

At the end of the event, the students expressed their impressions and opinions. (See <https://shorturl.at/ZctFe>)

ახალი სასწავლო კურსი „მშვიდობის ქართული პარადიგმა და ევროკავშირის მშვიდობის მშენებლობა“ ჟან მონეს მოდულის ფარგლებში დაიწყო (გაზაფხულის სემინარი, 2024-2025 სასწავლო წელი)

2024-2025 სასწავლო წლის გაზაფხულის სემესტრში დაიწყო ჟან მონეს მოდულით გათვალისწინებული „მშვიდობის ქართული პარადიგმა და ევროკავშირის მშვიდობის მშენებლობა“ ახალი სასწავლო კურსის სწავლება ბაკალავრიატის სტუდენტებისთვის (30 სააუდიტორიო/საკონტაქტო საათი, მ.შ. 15 სთ ლექცია, 15 სთ სემინარი, 2 სთ შუალედური გამოცდა, 3 სთ ფინალური გამოცდა). კურსი სავალდებულოა პოლიტიკის მეცნიერებათა სპეციალობის სტუდენტებისთვის და არჩევითია სხვა ნებისმიერი პროგრამის სტუდენტებისათვის. ლექციების ძირითად ნაწილს აღნიშნული პროექტის აკადემიური ლიდერი, უნივერსიტეტის რექტორი, პროფესორი ზურაბ ხონელიძე კითხულობს; სასწავლო პროცესის წარმართვაში ასევე მონაწილეობენ ჟან მონეს პროფესორები ლ. თაკალანძე, ლ. მახაშვილი და სსუ სამშვიდობო განათლების ცენტრის მკვლევარი, ასოცირებული პროფესორი გ. ცაავა. სემინარულ მეცადინეობებზე მონეულია ამავე ცენტრის ხელმძღვანელი, დოქტორანტი ლევან გერაძე. სასწავლო კურსზე დარეგისტრირდა 153 სტუდენტი უნივერსიტეტის ბიზნესისა და სოციალურ მეცნიერებათა, ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა, სამართლისა და

დიპლომატიის და საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა, მათემატიკის, ტექნოლოგიებისა და ფარმაციისა და ფაკულტეტებიდან. სტუდენტთა მთლიანი რაოდენობა დაიყო 2 სალექციო და 5 სასემინარო ჯგუფად.

ჟან მონეს მოდული EUPEACE ძირითადი მიზანია მშვიდობის მშენებლობის შესახებ სწავლების განვითარება, მშვიდობის ქართული პარადიგმა და ამ სფეროში ევროკავშირის საუკეთესო გამოცდილების გაზიარება, სასწავლო პროგრამების ხარისხის გაუმჯობესება ევროინტეგრაციის სფეროში სწავლების, კვლევებისა და დებატების მეშვეობით (იხ. <https://shorturl.at/RtdRf>).

A NEW TEACHING COURSE “GEORGIAN PEACE PARADIGM AND EU PEACEBUILDING” HAS BEEN LAUNCHED WITHIN THE FRAMEWORK OF THE JEAN MONNET MODULE (SPRING SEMESTER, 2024-2025 ACADEMIC YEAR)

In the Spring Semester of the 2024-2025 academic year, a new course „Georgian Peace Paradigm and EU Peacebuilding“ for undergraduate students (30 classroom/contact hours, including 15 hours of lectures, 15 hours of seminars, 2 hours of midterm exams, 3 hours of final exams) began to be taught

under the Jean Monnet Module. The Course is mandatory for students majoring in Political Science and optional for students of any other program. The main part of the lectures is given by the Academic Leader of the project, the Rector of the University, Professor Zurab Khonelidze; Jean Monnet Professors L. Takalandze, L. Makhashvili and Associate Professor G. Tsaava, researcher at the Peace Education Center at SSU, also participate in the teaching process. The Head of the same Center, doctoral student Levan Geradze, has been invited to the seminar classes. 153 students from the faculties of Business and Social Sciences, Humanities, Law and Diplomacy, and Natural Sciences, Mathematics, Technology and Pharmacy of the University have registered for the Course. The total number of students was divided into 2 lecture and 5 seminar groups.

The general objective of the project is to improve quality of study programs at SSU in the field of PeaceBuilding and European integration. Introduction of the Module “Georgian Peace Paradigm and EU Peace building” will contribute to the training of students at SSU; it will acquaint them with the experience of Peacebuilding in the EU. The object of studying is Georgian Peace Paradigm and EU capabilities for peace building and conflict prevention. (See <https://shorturl.at/4nz73>)